
1/2 

POSUDEK OPONENTA 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  
Jméno autora: 
Typ práce: 
Fakulta/ústav: 
Katedra/ústav: 
Oponent práce: 
Pracoviště oponenta práce: 

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání   
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady 
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení. 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení. 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete 
se ke grafickému zpracování práce.  



2/2 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm 

Datum: Podpis: 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.


	posudek-vedouci_AS_v.pdf
	Prázdná stránka


	Klepněte sem a zadejte text1: Obytný komplex v Dubaji
	Klepněte sem a zadejte text2: Bc. Tomáš Truxa
	Zvolte položku01: [diplomová]
	Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
	Klepněte sem a zadejte text3: Katedra architektury – K129
	Klepněte sem a zadejte text4: Ing. Michal Čejka
	Klepněte sem a zadejte text5: PORSENNA o.p.s., Šance pro budovy
	Zvolte položku1: [splněno]
	Vložte komentář1: Posuzovaná práce splňuje zadání a věnuje se komplexnímu návrhu projektu jak z pohledu architektonicko stavebního a stavebně konstrukčního tak i z pohledu koncepčního návrhu systému TZB včetně základních energetických bilancí. Zohledněny jsou i specifika řešené exotické lokality.
	Zvolte položku3: [B - velmi dobře.]
	Vložte komentář2: V architektonickém konceptu budovy je patrný silný důraz na podřízení výrazu zamýšlené funkci objektu s důrazem na kvalitu vnitřního prostředí a celkovou jednoduchost řešení. Oceňuji praktičnost a jednoduchost návrhu, stejně tak jako snahu o začlenění vegetace a vodních prvků v rámci parteru objektů.
	Zvolte položku4: [B - velmi dobře.]
	Vložte komentář3: Urbanistické začlenění považuji za dobře zvládnuté. Za méně zvládnuté považuji řešení parteru objektů s velmi vysokým podílem dlážděných ploch a malým podílem stinných míst. Dispoziční řešení objektu je zvládnuto dobře, za vhodně řešené pro danou lokalitu považuji střední průběžné atrium.
	Zvolte položku5: [B - velmi dobře.]
	Vložte komentář4: V práci lze ocenit dobře čitelnou snahu o celkový koncepční přístup, která je v praxi zcela zásadní. Chyby a nedokonalosti v podrobnějším technickém řešení lze připsat na vrub chybějícím zkušenostem, které lze v životě rychle doplnit. Oceňuji vyváženost a účelnost celkového navrženého řešení.
	Zvolte položku6: [A - výborně.]
	Vložte komentář5: Práce je úplná i přehledná a řazená v logickém pořadí tak, že není potřebný další doplňující výklad. Texty jsou stručné, srozumitelné a věcné.
	Vložte komentář6: Přestože práce neaspiruje na světoznámý architektonický unikát, oceňuji celkový vyvážený koncepční přístup upřednostňující funkci před designem. Právě komplexnost přístupu a pochopení souvislostí jak budova funguje, je dnes často opomíjenou součástí architektury jako řemesla. Pan Truxa je v tomto ohledu na velmi dobré cestě stát se kvalitním řemeslníkem v oblasti architektury, za kterým budou vidět dobře fungující realizace s příjemným  designem. Jak je patrné i z předložené práce, čeká jej však ještě náročná cesta za poznáním skutečných celkově funkčních konceptů a vyladění chyb v energetickém posouzení, které by mělo být více podkladem pro návrh a jeho průběžnou optimalizaci.Doporučená otázka k zodpovězení:Jaké zásady tvorby urbanismu, architektury, dispozičního a konstrukčního řešení a konečné skladby technických systémů jsou pro oblast Dubaje zcela zásadní a čím se odlišují od návrhu budov v našem klimatickém pásmu?
	Zvolte položku2: [B - velmi dobře.]
	Klepněte sem a zadejte datum: 18.6.2018


